
Ugen der gik - uge 21, 2024 
 

Kære Læser,  

Velkommen til Dansk Akvakultur Producentorganisations ugebrev, hvor vi vil opsummere nogle af 
de vigtigste begivenheder og resultater fra den forgangne uge.  

 

 

 
 
Naturmødet 2024 i Hirtshals 
 
Torsdag den 23. maj deltog direktør René Christensen og kommunikationsmedarbejder Cecilie 
Kristensen fra DAPO i årets Naturmøde i Hirtshals. Kl. 14.30 åbnede statsminister Mette 
Frederiksen Naturmødet. Efter åbningstalen, fik DAPO mulighed for at netværke med flere 
beslutningstagere og foreninger. 
 
 
 



 
 
Dansk Akvakultur er blevet et emne, som mange interesserer sig for og er nysgerrige på. Danmarks 
Naturfredningsforening var også åbne for et møde, hvor et muligt samarbejde kunne være på tale. 
DAPO fik også en god snak med Christian Friis Bach fra Radikale Venstre, som blandt andet også er 
fiskeri-, landbrugs- og fødevarerordfører. Foreningen fik desuden en god samtale med Danmarks 
Pelagiske Producentorganisation, som havde en foodtruck i madområdet, hvor de serverede flotte 
stegte sild. 

 
Johan Wedel og René Christensen 



 
Direktør Esben Sverdrup-Jensen fra DPPO og René Christensen. 
 
Direktør René Christensen var inviteret til en paneldebat i Fiskeristyrelsens telt på Naturmødet 
2024 med emnet: "Fremtidens fødevarer – kommer de fra havet?" 
 
Debatten handlede om de blå erhvervs bidrag til fremtidens fødevarer. Dialogen blandt deltagerne 
berørte områder, hvor fiskeri og akvakultur enten er en del af løsningen eller udfordringen. 
Diskussionen handlede også om, hvorvidt fiskeri og akvakultur kan levere sunde og klimavenlige 
proteiner, der samtidig er miljømæssigt bæredygtige. 
 

 
 



Panelet bestod af direktører for producentorganisationerne for fiskeri og akvakultur, en 
repræsentant fra Den Grønne Ungdomsbevægelse og stifteren af Havhøst. Fiskeristyrelsens 
direktør, Kenneth Joensen, var moderator og sørgede for at stille gode spørgsmål, der satte gang i 
dialogen. Da der var flest deltagere i teltet, overværede hele 47 personer debatten. 
 

 
Afslutningsvis fik DAPO en god snak med Fiskeriforeningen. 
 
Hos Danmarks Fiskeriforening var der en stemning fyldt med godt humør og røverhistorier. Der 
blev serveret frisk skaldyr, og der var rig mulighed for at netværke på tværs af sektorer. Den gode 
oplevelse på Naturmødet 2024 og interesse for DAPO har resulteret i, at foreningen vil stræbe efter 
at være til stede i hele to dage på Naturmødet 2025. 
 
Naturmødet måtte desværre slutte tidligt for DAPO i år, da direktør René Christensen skulle til et 
planlagt morgenmøde i Fødevarestyrelsen dagen efter i Glostrup. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Annoncering på ny hjemmeside danskakvakultur.dk 
 

 
Hjemmesiden er nu blevet offentliggjort, og det er dermed muligt at annoncere på forsiden af den 
nye hjemmeside. Har du interesse i dette, er du velkommen til at kontakte Cecilie Kristensen på 
mail: cecilie@danskakvakultur.dk for at aftale nærmere. Annonceringen vil blive håndteret efter 
først til mølle-princippet. T.O. er der tre pladser tilbage. 
 
ASC vil blive opdateret på hjemmesiden i løbet af ugen, og inputs til hjemmesiden er også 
velkomne, så vi sammen kan få rettet informationerne til. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://danskakvakultur.dk/
mailto:cecilie@danskakvakultur.dk
https://danskakvakultur.dk/


Annonce Aller Aqua Sustainable aquafeed from Aller Aqua (aller-aqua.com) 

 

https://www.aller-aqua.com/knowledge-sharing/sustainability/
https://www.aller-aqua.com/knowledge-sharing/sustainability/


 
Skal din virksomhed med på Food Festival – Danmarks største madfestival? 
 
Vi vil gøre dig opmærksom på muligheden for at deltage i Food Festival 2024, der foregår den 6. - 
8. september 2024 på Tangkrogen i Aarhus.  
  
Nedenfor kan du finder kontaktoplysninger på Katrine Erichsen, hvis du vil vide mere om, hvilke 
muligheder Food Festival kan give dig og din virksomhed som platform.  
 
Katrine Aarre Erichsen 
Projektmedarbejder 
+45 24 25 39 59 
ker@thefoodproject.dk  
 

 
 
Food Festival, Food Organisation of Denmark    
Studsgade 10A, 1. sal 
8000 Aarhus C 
www.foodfestival.dk 
 
 
Høringssvar transportforordning og delegeret retsakt orale veterinærlægemidler 
 
Brian Thomsen kan orientere om, at EU Kommissionen nu har vedtaget den delegerede retsakt om 
orale veterinærlægemidler. Vedhæftet er den danske version. 
 

• Det er positivt, at den tillader blanding af veterinærlægemidler i fast foder på 
opdrætsanlæg (artikel 6, stk. 2). 

 
• Der er beklageligt, at der kun må ordineres ét veterinærlægemiddel per oral behandling 

(Artikel 6, stk. 1). 
 

• Det er bekymrende, at en medlemsstat kan begrænse blanding af veterinærlægemidler 
(artikel 6, stk. 3), men der er dog krav om, at medlemsstaterne skal underrette 

mailto:ker@thefoodproject.dk
http://www.foodfestival.dk/


Kommissionen om sådanne foranstaltninger. FEAP vil udarbejde en vejledning om blanding 
i samarbejde med AAC. 

 
 
Besøg af Fiskeriskolen, North Sea College 
 

 
 
Onsdag den 29. maj besøgte uddannelseskonsulent Heidi Bech Rønn og uddannelsesleder Peter 
Schyum Jensen fra Fiskeriskolen, afd. North Sea College, DAPO's lokaler i København. Direktør 
René Christensen har sammen med Peter og Heidi en tæt og god kontakt, og de deler fælles 
ambitioner om at udvikle den blå skole. Det er en længere proces at styrke 
erhvervsuddannelserne, men både erhvervet og North Sea College håber, at det er muligt. 
 
I fællesskab er målet at styrke de blå uddannelser til glæde for de uddannelsessøgende og 
virksomhederne. Kvalificeret arbejdskraft er en af nøglerne til vækst. 
 
 
 
 
 



FUSIONERING AF AQUACIRCLE OG DANSK EKSPORT FORENING 
 
Bestyrelsen for AquaCircle har haft flere drøftelser med Eksportforeningen om at indlejre 
AquaCircle i foreningen og dennes arbejde. Som resultat af disse drøftelser har Eksportforeningen 
og AquaCircle beskrevet det kommende samarbejde nedenfor. 
 
For at skabe bedst mulig sammenhæng for danske aktører inden for akvakultur, fusionerer 
AquaCircle nu med Fish Tech-netværket i Danish Export Association, og bliver dermed 
fremadrettet indlejret som en del af Fish Tech-netværket. 
Danish Export Association arbejder med at understøtte danske virksomheders eksport inden for 
en række industrier – blandt andet Fish Tech og fremover vil Danish Export Association også 
overtage den politiske interessevaretagelse inden for akvakultur, som hidtil er foregået i regi af 
AquaCircle.  
 
I forhold til høringssvar vil alle i Fish Tech-netværket få mulighed for at modtage info om høringer 
(f.eks. nye bekendtgørelser og ændringer i eksisterende lovgivning og regler) og give deres besyv 
med. Vi tænker at orientere medlemmerne og bede dem indikere interesse og herefter oprette en 
separat mailingliste der vedrører dette.  
 
Eksportforeningen vil igangsætte arbejdet med at oprette et rådgivende udvalg for akvakultur i 
løbet af 2024. Det påtænkes at lave to ”Advisory boards”.  

• Akvakultur og relateret procesindustri 
• Fiskeri og relateret procesindustri 

 
Mulighed for indtræden i et advisory board vil ligeledes blive tilbudt til alle i medlemskredsen, og 
hvis mange personer ønsker at være en del af det, vil der blive afholdt afstemning. Tanken er, at 
hver person kan sidde i en toårig periode, og hvis en person fratræder sin stilling i en 
medlemsvirksomhed, udtræder personen samtidig af advisory board.  
 
Du har mulighed for at blive medlem af Danish Export Association og Fish Tech-netværket og få 
adgang til eksportviden, et stærkt fagligt netværk og en række medlemsfordele. 
 
Du kan blandt andet få inspiration til din eksport, samtidig med at du udvider dit netværk, når du 
deltager på vores temamøder, netværksmøder og konferencer. 
Eller du kan opdatere din viden med webinarer, og finde information i deres online vidensunivers. 
Endelig er Danish Export Association altid klar ved mail og telefon til at hjælpe dig videre med dine 
eksportudfordringer ved at sætte et stort netværk af virksomheder, eksperter og 
samarbejdspartnere i spil for at hjælpe dig med svar på dine eksportspørgsmål. 
 



Fish Tech-netværket og Danish Export Association 
Fish Tech-netværket er et eksportnetværk med mere end 110 virksomheder, der leverer udstyr, 
teknologi, foder, emballage og services til den internationale akvakultur-, fiskeri- og 
fiskeprocesindustri.  
  
Fish Tech-netværket er industrispecifikt og baseret på medlemsvirksomhedernes interesser og vi 
har bl.a. fokus på:  

• At skabe relationer medlemmerne imellem og med internationale 
beslutningstagere 

• At profilere medlemmer hvor relevant, som fx på Linkedin og via presseinitiativer 
• At holde medlemmer informeret om projekter og nyt i industrierne 
• At hjælpe medlemmer på vej med deres spørgsmål samt rådgivning til medlemmer 
• At holde netværksmøder og webinarer, som vi arrangerer for medlemmer flere 

gange årligt. På netværksmøder deltager medlemmer til en lavere sats end ikke-
medlemmer 

• At arrangere eksportfremstød: Danske pavilloner på førende internationale 
fagmesser + delegationsture til udlandet 

• At være involveret i mange sammenhænge, hvor vi repræsenterer danske 
medlemmers holdninger og synspunkter. Herunder også høringsret ifm. relevante 
høringer der bliver udstukket. 

  
Fish Tech-netværket er en del af Danish Export Association. Medlemskab i Danish Export 
Association er din adgang til et fællesskab med mere end 600 virksomheder, som du kan få adgang 
til at sparre og dele erfaringer med. Vi har fokus på det jordnære, erfaringsudveksling, samarbejde 
og at skabe kommercielle muligheder for danske medlemsvirksomheder, som har fokus på 
eksport. 
  
Medlemskab består af medlemskab i Danish Export Association og Fish Tech-
eksportnetværket.  Såfremt medlemskab er interessant, er satserne for medlemskab i 2024 
følgende:  
Danish Export Association - kontingent 2024: 10.400 kr. (obligatorisk) 
Fish Tech - kontingent 2024: 7.500 kr. 
  
Priserne angivet er eksklusive moms, og medlemskab er fortløbende. Hvis indmeldelse sker i løbet 
af året, betales der kun for den resterende del af året. Indmeldelse kan ske via linket ved at klikke 
på ’Bliv medlem i Danish Export’-knappen: https://www.danishexport.dk/bliv-medlem 
  
Læs også mere på www.danishexport.dk eller kontakt Martin Winkel Lilleøre, Head of Fish Tech-
netværket, på maw@danishexport.dk / 60208557 hvis du ønsker en uforpligtende snak om 
medlemskab.  

https://www.danishexport.dk/medlemmer?network=fish-tech
https://www.danishexport.dk/medlemmer
https://www.danishexport.dk/bliv-medlem
http://www.danishexport.dk/
mailto:maw@danishexport.dk


 
For at gennemføre denne sammenlægning vil AquaCircle slette sit CVR-nummer og fremadrettet 
vil mail til AquaCircle skulle sendes til Eksportforeningen. Med andre ord ophører AquaCircle med 
at eksistere som egen brancheforeninger og der skal derfor afholdes en ekstraordinær 
generalforsamling for at lukke brancheforeningen. Mere om dette i kommende mail. 
 
Med de bedste hilsner fra 
Jesper Heldbo og Martin Winkel Lilleøre 
Head of Fish Tech 
Danish Export – Fish Tech 
Lysbrohøjen 24  
8600 Silkeborg 
 
M: +45 60 20 85 57 
maw@danishexport.dk  
www.danishexport.dk  
 

 

Med venlig hilsen  

  

 

   

mailto:maw@danishexport.dk
http://www.danishexport.dk/
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